
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫ Н ТУШ ААЛ

с&<&> оны 91 сары н^ . өдөр Дугаар,̂ / ^ Улаанбаатар хот

Чингэлтэй дүүргийн 220 дугаар 
цэцэрлэгийн эргэлтийн бус 

хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар 
тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд 
хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 
дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 
03 дугаар сарын 06-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 785,920 /долоон зуун наян таван мянга есөн зуун хорин/ 
төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс 
бүртгэлээс хасахыг Чингэлтэй дүүргийн 220 дугаар цэцэрлэг /Б.Туул/-т 
зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 1 нэр төрлийн
785,920.0 /дөчин сая хоёр зуун тавин таван мянга дөрвөн зуун таван/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар 
хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох 
өөрчлөлт хийж ажиллахыг Чингэлтэй дүүргийн 220 дугаар цэцэрлэг /Б.Туул/-т 
үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажпыг 
зохион байгуулахыг Урт цагаан үйлчилгээ, аж ахуйн төв /П.Батжаргал/-д үүрэг 
болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга

1 1 С ~* > о Л0 П 1 7 П



Данснаас хасах хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нзр:Чингэлтэй дүүргийн 220 дугаар цэцэрлэг

№ Эд хөрөнгийн нэр

I
аз
о
аз с; 
с; ^ 
^ X  
3  
<

*1—
аэ
I
X

*

<0
X

го
о
*

о
X
оо
1—

Нэгжийн
үнэ

Нийт үнэ
Байгуулсан

элэгдэл
Үлдэгдэл

үнэ
ӨХБЗ-ийн
дүгнэлт

ЭБХХХ
комиссын
шийдвэр

Тавилга эд хогшил

1 Аптанбулаг хивс 2 М 24.56 32,000 785,920 335,653 450,267 актлах татах

Тавилга, эд хогшлын дүн
Нийт данснаас хасагдах хөрөнгийн дүн

Үүнээс: Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 785,920
Актлах хөрөнгө


